Bu makalenin konusu olan pûşîde, Mevlâna Mü-
zesi’nln 658 envanter nosunda kayıtlıdır (Resim: 1).
PÛŞÎDE, Farsça bir kelimedir ve örtü manasına gelir.

Halen Mevlâna Müzesi’nin Semahane bölümün
de teşhirde olan pûşîde, H. 1205— M. 1790 yılında
Padişah III. Selim tarafından Mevlâna’nın kabrine
hediye edilmiştir. Bu bilgileri örtünün üzerinde
bulunan kayıtlardan öğreniyoruz. Bizim de bu örtü
yü makalemize konu edişimizin asıl sebebi, pûşîde-
nin üzerindeki bu kayıtlarıdır. Ancak pûşîdeyi de
ğerli kılan yalnızca bu iki özel hususiyeti de değil
dir.

HÂZA'L-M AKÂM VA'L-MENÂZİLİ Lİ-MEVLÂNÂ

KUDDİSE SIRRIHO ŞÂH SULTÂN SÜLEYMÂN

973

“ Allah onun sırrını mukaddes eylesin!
Şah Sultan Süleyman, Mevlânâ’nın bu
makamını ve menzillerinin yapımını emretti.”

H. 973— M. 1565

(2) a) İ'tikaf: Bir yere kapanıp ibadetle vakit geçirme
b) Rükû’ : Namazda dizlere tutunarak vücudun belden

yukarısının yere paralel gelecek şekilde eğil
me hareketi.

c) Sücûd: Secde etme, namazda alnı, el ayalarını, diz
leri ve ayak parmaklarını yere getirerek
alınan vaziyet.

973-M. 1556 yılında, Mevlâna’nın
babası Sultan’ül-Ülema Bahaeddin Veled’ in mezarı
nın üzerine nakledilmiştir0. Bu şahaser ceviz oyma
sandukanın Mevlâna’mn mezarının üzerinden kaldı
rılıp, babasının mezarının üzerine nakledilmesini
şöyle bir sebebe bağlayabiliriz:

Mevlâna’nın oğlu Sultan Veled H. 712-M. 1312
yılında ölmüş ve babasının mezarının hemen yanına
defn edilmiştir. A rtık bu tarihten sonra yan yana
iki mezar ve iki mezar üzerinde tek kişilik (bir bom
beli) bir sanduka vardır. Bu nedenle tek kişilik bu
sanduka kaldırılmalı, yerine yeni iki bombeli, büyük
çe bir sanduka yapılmalıydı.

Yani 1273 veya 1312 milâdi yıllarından birisi olacaktı.
Bu defa, mermer sandukanın da aynı tarihte yapıldı
ğı zannedilecekti. Her halde bu husus düşünülmüş
olacak ki, yanlış yoruma meydan vermemek için mer
mer sandukaya kitabe konulmamıştır. Bu gerçeği
bilen Padişah III. Selim, H. 1205-M. 1790 yılında
Mevlâna’mn kabrine örtülmek üzere yaptırdığı pû
şîdenin üzerine mermer sandukanın yapılış tarihi
olan Kanunî’nin H. 973 tarihini ve bilgisini koydur
muş olmalı. Padişah III. Selim bu hareketiyle; “ De
dem Kanunî Sultan Süleyman H. 973 yılında Mev-
lâna’nın mermer sandukasını yaptırdı, ben de H.

Kartuşun altına fiyonga benzer bir parça
daha ilâve edilerek buraya da pûşîdenin yapılış tarihi
olan H. 1205 yazılmıştır.

Beytin okunuşu ve manalandırılması da şeyledir:

İ T . o

MÜCEDDİD OLDUĞI SULTÂN SELİMİN DÎN Ü
DÜNYÂYA

NÜMÂYÂNDIR BU NEV-PÛŞÎDESİNDEN KABR-İ
MUNLÂYA

H. 1205-M. 1790

“ Sultan Selim’ in hem dini hem dünyayı yenileyen bir
padişah olduğu, Mevlâna’nın kabrine hediye ettiği
bu yeni örtüden de bellidir.”

Galib'in yazdığı Tercî-i Bend, dörder beyitlik
yedi bendden oluşmuş olup, divanda;

(10) Şeyh Galib, Divan-ı Galib, Mısır-Bulak Basımevi, I252, s.
63-64